

**ČESKÁ REPUBLIKA
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY**

Sokolská 62
121 24 Praha 2

Vaše zn.:

Naše zn.: HSAA - 6306-4/2019

Počet listů: 1

Přílohy:

Vyřizuje: kpt. Mgr. et Mgr. J. Moravec

Tel.:

E-mail:

Datum: 03. 06. 2019

Částečné poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy obdržel dne 27. 05. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SvInf“), v níž žádáte informace související s Vaším podnětem k výkonu státního požárního dozoru ze dne 24. 01. 2019, hotelu Ariston (dříve hotel Tichý) sídlící na adrese Seifertova 615/65, Praha 3.

Ve své žádosti požadujete:

- 1) informaci, jakým způsobem byl Váš podnět vyřízen,**
- 2) kopie veškerých písemných úkonů, protokolů HZS hl. m. Prahy v této věci.**

Ad 1)

Váš podnět byl přijat dne 25. 01. 2019 a je námi veden spisem pod čj. HSAA-1038/2019. Sdělení o přijetí podání Vám bylo zasláno doporučeně poštou dne 07. 2. 2019 na Vaši adresu. Doporučený dopis se nám vrátil dne 22. 02. 2019 jako nedoručený. Ve vyrozumění o přijetí a vyřízení podání ze dne 28. 03. 2019, které bylo zasláno do Vaší datové schránky, je uvedeno, že podání bylo nedůvodné, neboť v kontrolovaných bodech nebylo zjištěno porušení příslušných předpisů. Dle našeho informačního systému veřejné správy „Ginis“ byla zpráva doručena do Vaší datové schránky dne 04. 04. 2019.

Tematická kontrola hotelu Ariston (provozovatel H & Hotels s.r.o., IČ: 45809534) byla provedena dne 28. 02. 2019 a je námi vedena spisem pod čj. HSAA-1797/2019. V kontrolovaných bodech se zaměřením na předmět podání nebyly zjištěny nedostatky.

Konkrétně k Vaší námitce týkající se nabízeného počtu pokojů – hosté se nenacházejí (pouze) v jedné budově. Provozovatel nabízí uvedený počet pokojů, přičemž

- a) 62 pokojů je v původní budově „Hotel Ariston“ Seifertova 615/65,

- b) 54 pokojů je v budově "Hotel Ariston Patio" Seifertova 494/22, která byla v roce 2005 kolaudována po změně administrativní budovy na hotel se souhlasným stanoviskem HZS hl. m. Prahy. Tyto pokoje slouží jako ubytovací kapacita k hotelu Ariston, Seifertova 615/65.

Ad2)

Ohledně druhé části Vaší žádosti, týkající se kopií písemností oznamujeme, že podle § 17 odst. 1 SvInf mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací (§ 5 odst. 1 písm. f) SvInf) je dostupný na [redacted]

HZS hl. m. Prahy vyhledal Vámi požadované informace a s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 SvInf Vám sděluje výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu:

Celková výše úhrady: 126 Kč

Z toho činí:

- 1) Za poskytnuté kopie dokumentů celkem 39 Kč
a) spis ke kontrole: č.j. HSAA-1797/2019, celkem 9 stran A4 (à 3 Kč) 27 Kč
b) spis k podnětu: č.j. HSAA-1038/2019, celkem 4 strany A4 (à 3 Kč) 12 Kč

- 2) Za odeslání informací poštou (dle sazebníku České pošty, s.p.; zásilka do 100 g, odeslání doporučeně s dodejkou) + paušální částka balného (10 Kč) celkem 87 Kč

Úhradu nákladů je možno provést bankovním převodem na č. účtu [redacted], var. symbol [redacted], nebo v hotovosti v pokladně HZS hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2.

Požadované informace Vám budou zaslány bezprostředně po zaplacení úhrady. Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude tato část Vaší žádosti dle § 17 odst. 5 SvInf odložena.

Nesouhlasíte-li s vyčíslenou výší úhrady, můžete proti výši úhrady podat stížnost dle § 16a SvInf, a to u HZS hl. m. Prahy ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení. O stížnosti bude rozhodovat MV – GŘ HZS. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.

brig. gen. Ing. Roman Hlinovský
ředitel HZS hl. m. Prahy
vrchní rada

